航空宇宙・防衛用
同軸ケーブル
1 2
目次
航空宇宙・防衛用 同軸ケーブル
1	 目次
2	 概要
3	 同軸ケーブル一覧

急速に普及し、今日では最も一般的な高信頼同軸ケーブルとして認知されています。
アンフェノールは、1940年代のMIL-DTL-17スペック制定に関わり、現在、世界で最も
多くのMIL-DTL-17のQPLを保有する同軸ケーブルメーカです。
ケーブル仕様
ケーブル品番 ケーブル外径（mm） 質量（g/m） 最小曲げ半径（mm）
M17/113-RG316 2.5 18.0 ＊
M17/84-RG223 5.4 61.0 12.7
M17/60-RG142 5.0 64.0 ＊
M17/75-RG214 10.8 194.0 50.8
M17/127-RG393 9.9 261.0 304.8
＊は、弊社営業までお問合せください。
電気特性
ケーブル品番 最大使用周波数（GHz） 特性インピーダンス（Ω） 伝搬遅延（%） 静電容量（pF/m） シールド効果（dB）
M17/113-RG316 3 50 70% 96.5 －40～60
M17/84-RG223 12.4 50 66% 101.1 －40～60
M17/60-RG142 8 50 70% 96.5 －40～60
M17/75-RG214 11 50 66% 101.1 －40～60
M17/127-RG393 11 50 70% 96.5 －40～60
挿入損失
M17/RG ケーブル
0.00
0.50
1.00
1.50
2.00
2.50
0 2 4 6 8 10 12 14
M17/113-RG316
M17/84-RG223
M17/60-RG142
M17/75-RG214損
失
(d
B/
m
)
周波数（GHz）
M17/127-RG393
ケーブル品番
M17 Part No. M17 QPL アンフェノール品番
M17/2-RG6 17-663-83 AA-3810
M17/6-RG11 17-100-79 AA-3811
M 17/6-RG12 17-100-79 AA-3812
M17/15-RG22 17-793-77 AA-3395
M17/15-RG111 17-793-77 AA-3396
M17/28-RG58 17-304-83 AA-3397
M17/29-RG59 17-102-79 AA-3797
M17/30-RG62 17-795-77 AA-3398
M17/31-RG63 17-103-79 AA-3815
M17/31-RG79 17-103-79 AA-3816
M17/45-RG108 17-796-77 AA-3399
M17/52-RG119 17-749-85 AA-3818
M17/52-RG120 17-749-85 AA-3819
M17/54-RG122 17-305-83 AA-3400
M17/60-RG142 17-664-83 AA-3401
M17/62-RG144 17-750-85 AA-3820
M17/65-RG165 17-598-81 AA-3402
M17/65-RG166 17-598-81 AA-3403
M17/67-RG177 17-1102-85 AA-3404
M17/73-RG212 17-1104-85 AA-3406
M17/74-RG213 17-804-77 AA-3408
M17/74-RG215 17-804-77 AA-3407
M17/75-RG214 17-804-77 AA-3409
M17/75-RG365 17-984-85 AA-4761
M17/77-RG216 17-108-79 AA-3823
M17/78-RG217 17-1102-85 AA-3410
M17/78-00001 17-1102-85 AA-8212
M17/79-RG218 17-1102-85 AA-3411
M17/79-RG219 17-1102-85 AA-3412
M17/81-00001 17-354-88 AA-6002
M17/81-00002 17-354-88 AA-6003
M17/84-RG223 17-303-83 AA-3413
M17/86-00001 17-598-81 AA-5077
M17/86-00002 17-598-81 AA-5078
M17/87-00001 17-355-88 AA-5168
M17/90-RG71 17-280-83 AA-4444
M17/92-RG115 17-598-81 AA-3824
M17/92-00001 17-598-81 AA-5308
M17/93-RG178 17-666-83 AA-3414
M17/93-00001 17-867-84 AA-4762
M17/94-RG179 17-809-77 AA-3415
M17/95-RG180 17-810-77 AA-3416
M17/97-RG210 17-668-83 AA-4763
M17/110-RG302 17-425-84 AA-3826
M17/111-RG303 17-811-77 AA-3417
M17/112-RG304 17-474-86 AA-5130
M17/113-RG316 17-812-77 AA-3418
M17/116-RG307 17-482-84 AA-4346
M17/119-RG174 17-813-77 AA-3419
M17/126-RG391 17-670-83 AA-4464
M17/126-RG392 17-670-83 AA-4465
M17/127-RG393 17-429-84 AA-3420
M17/128-RG400 17-671-83 AA-3827
M17/129-RG401 17-197-85 AA-5011
M17/129-00001 17-197-85 AA-5012
M17/130-RG402 17-197-85 AA-5013
M17/130-00001 17-197-85 AA-5014
M17/130-00002 17-197-85 AA-5015
M17/130-00003 17-197-85 AA-5016
M17130-00004 17-297-90 AA-5916
M17/130-00005 17-297-90 AA-5917
M17/130-00006 17-297-90 AA-5918
M17/130-00007 17-297-90 AA-5919
M17/131-RG403 17-244-90 AA-6511
M17/132-00001 17-245-90 AA-6512
M17/133-RG405 17-197-85 AA-5017
M17/133-00001 17-197-85 AA-5018
M17/133-00002 17-298-90 AA-5019
M17/133-00003 17-298-90 AA-5020
M17/133-00004 17-298-90 AA-5021
M17/133-00005 17-298-90 AA-5022
M17-133-00006 17-298-90 AA-5920
M17-133-00007 17-298-90 AA-5921
M17/133-00008 17-298-90 AA-5922
M17/133-00009 17-298-90 AA-5923
M17/133-00010 17-298-90 AA-5924
M17/133-00011 17-298-90 AA-5925
M17/134-00001 17-952-85 AA-5411
M17/134-00002 17-952-85 AA-4472
M17/134-00003 17-952-85 AA-7557
M17/134-00004 17-952-85 AA-7558
M17/135-00001 17-202-88 AA-3833
M17/135-00002 17-202-88 AA-4473
M17/135-00003 17-202-88 AA-5926
M17/135-00004 17-202-88 AA-5927
M17/135-00005 17-202-88 AA-7559
M17/135-00006 17-202-88 AA-7560
M17/136-00001 17-809-77 AA-3828
M17 Part No. M17 QPL アンフェノール品番
M17/137-00001 17-810-77 AA-3829
M17/138-00001 17-812-77 AA-3830
M17/139-00001 17-359-84 AA-3831
M17/151-00001 17-543-90 AA-5023
M17/151-00002 17-543-90 AA-5024
M17/152-00001 17-290-89 AA-4920
M17/154-00001 17-544-90 AA-5025
M17/154-00002 17-544-90 AA-5026
M17/155-00001 17-304-83 AA-4636
M17/156-00001 17-749-85 AA-5606
M17/157-00001 17-305-83 AA-4638
M17/158-00001 17-664-83 AA-4639
M17/159-00001 17-598-81 AA-4640
M17/160-00001 17-1102-85 AA-4641
M17/162-00001 17-1104-85 AA-4653
M17/163-00001 17-804-77 AA-4643
M17/164-00001 17-804-77 AA-4645
M17/164-00002 17-984-85 AA-4646
M17/165-00001 17-1102-85 AA-4647
M17/165-00002 17-1102-85 AA-6544
M17/166-00001 17-1102-85 AA-4648
M17/167-00001 17-303-83 AA-4649
M17/168-00001 17-598-81 AA-4650
M17/168-00002 17-598-81 AA-6306
M17/169-00001 17-666-84 AA-4651
M17/170-00001 17-811-77 AA-4652
M17/171-00001 17-474-86 AA-4653
M17/172-00001 17-812-77 AA-4654
M17/173-00001 17-813-77 AA-4655
M17/174-00001 17-429-84 AA-4656
M17/175-00001 17-671-83 AA-4657
M17/177-00001 17-246-90 AA-6513
M17/180-00001 17-05-92 AA-7276
M17/181-00001 17-05-92 AA-7277
M17/181-00002 17-05-92 AA-7278
M17/182-00001 17-05-92   AA-7279
M17/182-00002 17-05-92 AA-7280
M17/183-00001 17-05-92 AA-7281
M17/184-00001 17-05-92 AA-7282
M17/185-00001 17-05-92 AA-7283
M17/186-00001 17-05-92 AA-7284
M17/187-00001 17-05-92 AA-7285
M17/188-00001 17-05-92 AA-7286
M17/189-00001 17-05-92 AA-7287
M17/189-00002 17-05-92 AA-7288
M17/190-00001 17-05-92 AA-7289
M17/191-00001 17-05-92 AA-7290
M17/192-00001 17-05-92 AA-7291
M17/192-00002 17-95-94 AA-8111
M17/193-00001 17-05-92 AA-7292
M17/193-00002 17-05-92 AA-7293
M17/194-00001 17-05-92 AA-7294
M17/195-00001 17-05-92 AA-7295
M17/196-00001 17-05-92 AA7296
M17/197-00001 17-05-92 AA-7297
M17/198-00001 17-05-92 AA-7298
M17/199-00001 17-05-92 AA-7299
M17/200-00001 17-05-92 AA-7300
M17/210-00001 17-05-92 AA-3404
M17/211-00001 17-05-92 AA-8063
M17/211-00002 17-05-92 AA-8064
M17/212-00001 17-05-92 AA-8065
M17/213-00001 17-05-92 AA-8066
M17/214-00001 17-05-92 AA-8067
M17/215-00001 17-05-92 AA-8068
M17/216-00001 17-05-92 AA-8069
M17/217-00001 17-05-92 AA-8070
M17/218-00001 17-05-92 AA-8071
M17/218-00002 17-05-92 AA-8072
M17/220-00001 17-041-99 AA-8469
M17/220-00002 17-041-99 AA-8897
M17/221-00001 17-041-99 AA-8470
M17/221-00002 17-041-99 AA-8898
M17/222-00001 17-041-99 AA-8681
M17/222-00002 17-041-99 AA-8899
M17/223-00001 17-041-99 AA-8471
M17/223-00002 17-041-99 AA-8900
M17/224-00001 17-041-99 AA-8472
M17/224-00002 17-041-99 AA-8901
M17/225-00001 17-041-99 AA-8473
M17/225-00002 17-041-99 AA-8902
M17/226-00001 17-041-99 AA-8474
M17/226-00002 17-041-99 AA-8903
M17/227-00001 17-041-99 AA-8475
M17/227-00002 17-041-99 AA-8904
M17/228-00001 17-041-99 AA-8476
M17/228-00002 17-041-99 AA-8905
21 22
細径フレキシブルケーブル
TFlex®シリーズは、同番号のRGセミリジッドケーブルと同等の高周波性能を発揮する
フレキシブル同軸ケーブルです。3Dフォーミングを必要とするセミリジッドケーブルの